
  

ANAL 

    

Él MD] Surean TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALOR)I:S 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y y ALORES PA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCVANC-ONASD-SD(14 00 2 99 y i 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por fequerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compliñlas y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fur)cionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; ¿ 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en | inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las sompa las que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declaráda la inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tergero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

compañias: 

> 
  

              
  

FECHA | FECHA CANTON 
NOTARIA CANTO N ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 

EXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA CONSTITUCION | CONSTITUFION | CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

144130 GAETE £ GARRIDO ASOCIADOS S.A, 7 GUAYAQUIL | 02/08/2011 ; 18/08/2011 GUAYAQUIL 

128120 GAMNANDIS.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2007 . 24/08/2007 GUAYAQUIL 

118944 GALAGUER S.A. 16 GUAYAQUIL 23/03/2005 18/04/2005 GUAYAQUIL 

      
  

4 

148742 GALAISLA COMPANY S.A. 29 . GUAYAQUIL 23/04/2012 . 05/06/2012 GUAYAQUIL 

101349 GALAMAX TOURS. COMS,A. 29 GUAYAQUIL . 14/07/2000 ¿ 28/07/2000 GUAYAQUIL 

e” 64932 GALAPAGOS QUARANTINE GALAQUAR S.A. 30 GUAYAQUIL 17/11/2010 : 01/12/2010 GUAYAQUIL 

104420 GALAREI S.A. 3 . GUAYAQUIL 21/02/2001 + 05/04/2001 . GUAYAQUIL 

116136 GALARINIS.A, 7 _ GUAYAQUIL 07/07/2004 19/07/2004 : GUAYAQUIL 

115696 Lo SALBADINOS A. o ano ca Dc ce EVAYAQUUIL 27/02/2004. 29/04/2004... GUAYAQUIL. 
sw 113693 GALBUSERA S.A. . 25 GUAYAQUIL . 27/08/2003 23/09/2003 — GUAYAQUIL 

131866 GALCOMEX S.A. 25 GUAYAQUIL , 08/07/2008 15/08/2008 GUAYAQUIL 

126428 GALDICET S.A, 7 GUAYAQUIL 09/02/2007 , 09/03/2007 GUAYAQUIL 

131321 GALIANICORP S.A. . 10 GUAYAQ rL 29/05/2008 + 25/06/2008 GUAYAQUIL 

! GALMOSRECTI S.A.- GABRIEL ALFREDO MOSQUERA . 

o 146288 RECTIFICADORA . 10 GUAYAQUIL 20/01/2012 - 25/02/2012 GUAYAQUIL 

131859 GALNISSES.A. , 30 GUAYAQUIL : 23/06/2008 15/08/2008 GUAYAQUIL 

113233 GALNY S.A. 25 GUAYAQUIL 01/02/2005 : 21/02/2005 GUAYAQUIL , 

127829 GALPOTEXSA S.A. 35 GUAYAQUIL 09/05/2007 : 12/07/2007 GUAYAQUIL 

121231 GAMACONSA CONSTRUCCIONES S.A. 30 GUAYAQUIL 28/11/2005 . 05/12/2005 GUAYAQUIL . 

41939 GAMACORP SA 7 GUAYAQUIL 09/11/1984 : 29/11/1984 .. GUAYAQUIL 

115293 GAMAGCRILS.A. 7 GUAYAQUIL 27/02/2004 14/04/2004 — GUAYAQUIL . 

73045 GAMAGAS S.A. 1 . SANTA ELENA 03/08/1995 29/09/1995 GUAYAQUIL . 

: 125796 GAMBINO S.A. 7 GUAYAQUIL 11/10/2006 08/12/2006 GUAYAQUIL | 

118100 GAMECOMS.A. 25 GUAYAQUIL 23/12/2004 01/02/2005 GUAYAQUIL 

i 139857 GANADERIA El PORCEL S.A. GANAPROL 30 GUAYAQUIL | 25/05/2011 . 07/06/2011 GUAYAQUIL 

: 138331 GANALOTS.A. 5 GUAYAQUIL 10/01/2011 : 22/02/2011 GUAYAQUIL 

145227 GANDHYSHA S.A, . 30 GUAYAQUIL 10/01/2012 18/01/2012 GUAYAQUIL 

' 122176 GANPEZ S.A. (GANADERIA PELAEZ) 34 GUAYAQUIL 23/11/2005 27/01/2006 GUAYAQUIL 

122351 GARANTIGLOBALS,A. . . 30 GUAYAQUIL 14/02/2006 06/03/2006 GUAYAQUIL 

111431 GARCHES.A. , 29. GUAYAQUIL 03/10/2002 24/03/2003 GUAYAQUIL 

82177 GARCIA ENTERPRISSE S.A, GARENTERSA 21 GUAYAQUIL 25/08/1998. 18/09/1998 GUAYAQUIL 

| 
EN ejercicio de lás atribuciones delegadas por la señorita Superintendente dg Compañías y Valores, mediante Resolución No. 

' ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 fhayo de 2014. j 

Y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por 
estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley¡de Compañías.  



  

  

t 

i 
] | 
¡ 

¿ ; ¿ 
; 
1 

¡ 

| 
¿ 
j 
, 
F 

  

| 

| 
j 
¡ 
¡ 

1 
Bl 

¡ 
! 
, 

| 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

o SUPERINTENDENCIA 
s A DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

que se realizará, inmediatamente, por una sola fez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 
lo hagan dentro del término de diez días posteripres a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

* ARTICULO TERCERO.» ORDENAR que ejecutopiada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 
cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

ns os 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los E Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución 

referencla previstas en el Inciso primero del 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

inscripción de la presente Resolución. Durante 

Ículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

te proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 
ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ne las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que los Not: 

tomen nota del contenido de la presente, a 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los A 

advertirles que sus facultades quedan limitadas 

rios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

ctuado. 

Aministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 
obligaciones anterlormente contraídas; y 4.- e a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador 

respectivos representantes legales, y conferirles 
fin de que efectúe las operaciones de liquidacióf. 

b cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador Inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señor; 
no hagan las inscripciones o anotaciones, si noi 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita 

los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo 

Sociedades de la Superintendencia de Compañíl; 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despa( 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superin 

CCc/FCC.- 

  

Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

2s Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes Inmuebles, 

terviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

'copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

“ho copia certificada de esta Resolución. 

tendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a! 0 3 NOV ¿0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

     

     
    

A Tos DATOS DE ESTA 

s dá INSCRIPCIÓN. CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD] 

MeRCATIE ADJUNTA A 

  

   

  

         

———,



  

     A Registro Mercantil de Guayaquil. 
NUMERO DE REPERTORIO:61.311 l 

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 SN o 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
>) Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

L, 1 ZAS 

  

a — 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD- 1400-29991, dictada el 13 de r 

Ml noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

> — CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
) por Inactividad, “de la(s) cs compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

130.674 a 130.676, Registro Mercantil número 5.741. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

  
  

  

  

  

  

      
  

  

  

respectiva(s). 

Á  3.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): — > 

= Exceptuada(s) - e 
Empresa Motivo 

GARANTIGLOBAL S.A. CAMBIO DE DOMICILIO A MILAGRO”. 

GALBUSERA S.A. CAMBIO DE DOMICILIO A SAMBORONDON 

GALAPAGOS QUARANTINE SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS 

GALAQUAR S.A. o 

) 
Y TA 

ORDEN: 61311 

7 ON 0 ENUAT ONMEDA 

DR 
A = DDD 

AUIBOIZN 

nr * Guayaquil, 04 de Diciembre del 201 4 

27 REVISADO POR: , : J 
Z - 

) TOA — 

a N Y) —_ pl 

y | a == No 14061785 

N    



  

  

——— 

Y 

DOCUMENTACIÓN 
Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE compAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

18 JUN 201 

RECI 
84D O 

O A 
MAL 

o 

í 
7 

C 

/ 

Ns | ) 

SÍ. 
- 

V 
> 

) 

> — 
/ 

Q 
SL 

Nx 

O
U
 

 


